ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ
(публичная оферта)

город Рязань                                                                        08 декабря 2019 года

 Настоящее Пользовательское соглашение (далее – Соглашение)

относится к сайту Интернет-ресурса «Добрый мастер», расположенному по

адресу https://master-rzn62.ru/. Сайт Интернет-ресурса «Добрый мастер»

(далее – Сайт) является собственностью  Рогачевой Ольги Вячеславовны,

зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя за

основным государственным регистрационным номером (ОГРНИП)

319623400057174.

Настоящее Соглашение регулирует отношения между собственником сайта

(Администрация сайта) и Пользователем данного Сайта.

Администрация сайта оставляет за собой право в любое время изменять,

добавлять или удалять пункты настоящего Соглашения без уведомления

Пользователя. Продолжение использования Сайта Пользователем означает

принятие Соглашения и изменений, внесенных в настоящее Соглашение.

Пользователь несет персональную ответственность за проверку настоящего

Соглашения на наличие изменений в нем.

Пользователь обязан полностью ознакомиться с настоящим

Пользовательским соглашением до момента начала пользования Сайтом или

осуществления любых действий свидетельствующих о принятии условий

настоящего Соглашения.

Пользователь сайта, выполняя любые юридически значимые действия

подтверждает, что прочитал данное соглашение, понял свои права,

обязанности, условия и положения, содержащиеся в данном документе и

согласен соблюдать условия настоящего Пользовательского соглашения

далее в тексте (Соглашение, Договор, Оферта). Пользовательское соглашение

вступает в силу с момента акцепта настоящего Соглашения.

В соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации

настоящий документ является официальным предложением (публичной

офертой) ИП Рогачевой О.В. (ОГРНИП 319623400057174), именуемый в

дальнейшем «Исполнитель» («Администрация сайта»), заключить с любым

юридическим или физическим лицом, именуемым в дальнейшем «Заказчик»

(«Пользователь сайта»), Договор на указанных ниже условиях (далее по

тексту — «Договор», «Оферта», «Соглашение»).

Полным и безоговорочным акцептом настоящей Оферты является

осуществление любым юридическим или физическим лицом, предоставления

своих персональных данных в любой форме, а также совершения любых

других действий, позволяющих судить о принятии настоящего Соглашения.

https://master-rzn62.ru/

С момента акцепта настоящего Соглашения любым способом, указанном в

нем, указанное лицо становится другой стороной Договора – Заказчиком.

Примечание: Согласно пп.5 п. 1 ст. 6 Федерального закона «О персональных

данных»,  обработка персональных данных допускается в случае, если

обработка персональных данных необходима для исполнения договора,

стороной которого является субъект персональных данных, а также для

заключения договора по инициативе субъекта персональных данных.

Акцепт настоящей Оферты означает, что Заказчик согласен со всеми

условиями настоящей Оферты, и в соответствии со статьей 438

Гражданского кодекса Российской Федерации равносилен заключению

Договора на условиях, изложенных в настоящей Оферте.

Термины и определения

В целях настоящего документа нижеприведенные термины используются в

следующем значении:

Сайт (Исполнитель) - (Администрация (владелец) сайта) – настоящий

ресурс, размещенный в сети интернет по адресу https://master-rzn62.ru/,

осуществляющий свою деятельность посредством Интернет-ресурса и

сопутствующих ему сервисов.

Пользователь (Заказчик)-  физические и юридические лица, использующие

Сайт, а также осуществляющие любые действия, направленные на

использование ресурсов сайта, осуществление заказа услуг, представленных

на сайте и т.д.

Мастер (Партнер) – физическое лицо (самозанятый гражданин,

индивидуальный предприниматель) или юридическое лицо, которым

направляется заявка от Заказчика и которое непосредственно занимается

ремонтом и/или обслуживанием различных технических устройств

Заказчика.

Предмет соглашения

Предметом настоящего соглашения является:

- предоставление Пользователю (Заказчику) посреднических услуг

Исполнителем, которые заключаются в приеме заказа от Пользователя на

определенную услугу, размещенную на сайте и последующей передачи этого

заказа (заявки) соответствующему Мастеру для его выполнения.

- предоставление Заказчику информации, размещенной на Сайте об услугах и

минимальных (приблизительных) тарифах Мастеров, осуществляющих

ремонт и/или обслуживание различных технических устройств и иных услуг

Заказчика.

Вышеуказанные услуги предоставляются Исполнителем Заказчику на

безвозмездной основе (бесплатно).

https://master-rzn62.ru/

Сайт предоставляет  бесплатную возможность поиска информации о

Услугах, ознакомления с предложениями Мастеров, возможность получения

(в т. ч. по результатам поиска) релевантных интересам Пользователя

предложений и информации, а также иные функциональные возможности,

явно доступные Потребителю. На Сайте Пользователям доступна база

данных, которая представляет собой информационно- справочную систему,

содержащую информацию о работах/услугах, предназначенную для

потенциальных потребителей услуг. Информация о работах/услугах,

представленная на интернет ресурсе "Добрый мастер", основана на

информации, предоставленной  Мастерами.

Права и обязанности сторон

 Администрация сайта вправе:

 Изменять правила пользования Сайтом, а также изменять содержание

данного Сайта. Изменения вступают в силу с момента публикации новой

редакции Соглашения на Сайте.

Ограничить доступ к Сайту в случае нарушения Пользователем условий

настоящего Соглашения.

Собирать, анализировать, использовать, делиться информацией о

Пользователе, содержащейся на Сайте, включая, но не ограничиваясь,

информацией о контактных и личных данных Пользователя, информацией о

действиях Пользователя на Сайте и.т.д.

Администрация сайта обязуется оказать Заказчику услуги в соответствии с

настоящим соглашением, заключенным на условиях оферты.

Пользователь вправе:

Получить доступ к использованию Сайта.

Задавать любые вопросы, относящиеся к услугам Интернет-ресурса по

реквизитам, которые находятся в разделе Сайта https://master-rzn62.ru/contact.

Пользоваться Сайтом исключительно в целях и порядке, предусмотренных

Соглашением и не запрещенных законодательством Российской Федерации.

Пользователь Сайта обязуется:

Предоставлять по запросу Администрации сайта дополнительную

информацию, которая имеет непосредственное отношение к

предоставляемым услугам данного Сайта.

Не предпринимать действий, которые могут рассматриваться как

нарушающие нормальную работу Сайта.

Избегать любых действий, в результате которых может быть нарушена

конфиденциальность охраняемой законодательством Российской Федерации

информации.

https://master-rzn62.ru/contact

Не использовать Сайт для распространения информации рекламного

характера, иначе как с согласия Администрации сайта.

Ответственность сторон

Исполнитель ни при каких обстоятельствах не несет никакой

ответственности по настоящему Соглашению за:

- какие либо действия/бездействия Мастера (Партнера), принявшего заявку

(заказ) Пользователя от Исполнителя и осуществляющего ремонт и/или

обслуживание технических устройств и иных услуг Пользователя

(Заказчика).

Примечание: Пользователь (Заказчик) понимает и принимает условие о том,

что делая заказ (заявку) на Сайте на ремонт и/или  обслуживание своего

технического устройства, он выстраивает правовые, финансовые отношения

непосредственно с Мастером (Партнером). В этом случае все претензии,

касающиеся сроков и качества выполнения работ, а также вопросы,

связанные с оплатой ремонта (обслуживания) должны быть адресованы

соответствующему Мастеру, который действует самостоятельно и от своего

имени.

- какие-либо косвенные убытки и/или упущенную выгоду Пользователя

(Заказчика) и/или третьих сторон вне зависимости от того, мог Сайт

предвидеть возможность таких убытков или нет.

- Пользователь (Заказчик) понимает, что после выполненных работ, все

гарантийные обязательства лежат непосредственно на Мастере (Партнере) и

ни как не могут быть переложены на Администратора Сайта.

Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это

неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

которые возникли после заключения Соглашения, либо если неисполнение

обязательств Сторонами по Соглашению явилось следствием событий

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни

предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы

относятся события, на которые Сторона не может оказывать влияния и за

возникновение которых она не несет ответственности.

Нарушение условий Пользовательского соглашения

Администрация сайта вправе раскрыть любую собранную о Пользователе

данного Сайта информацию, если раскрытие необходимо в связи с

расследованием или жалобой в отношении неправомерного использования

Сайта либо для установления (идентификации) Пользователя, который может

нарушать или вмешиваться в права Администрации сайта или в права других

Пользователей Сайта.

Администрация сайта имеет право раскрыть любую информацию о

Пользователе, которую посчитает необходимой для выполнения положений

действующего законодательства или судебных решений, обеспечения

выполнения условий настоящего Соглашения, защиты прав или безопасности

название организации, Пользователей.

Администрация сайта имеет право раскрыть информацию о Пользователе,

если действующее законодательство Российской Федерации требует или

разрешает такое раскрытие.

Администрация сайта вправе без предварительного уведомления

Пользователя прекратить и (или) заблокировать доступ к Сайту, если

Пользователь нарушил настоящее Соглашение или содержащиеся в иных

документах условия пользования Сайтом, а также в случае прекращения

действия Сайта либо по причине технической неполадки или проблемы.

 Администрация сайта не несет ответственности перед Пользователем или

третьими лицами за прекращение доступа к Сайту в случае нарушения

Пользователем любого положения настоящего Соглашения или иного

документа, содержащего условия пользования Сайтом.

Разрешение споров

В случае возникновения любых разногласий или споров между Сторонами

настоящего Соглашения обязательным условием до обращения в суд

является предъявление претензии (письменного предложения о

добровольном урегулировании спора).

Получатель претензии в течение пятнадцати календарных дней со дня ее

получения, письменно уведомляет заявителя претензии о результатах

рассмотрения претензии.

При невозможности разрешить спор в добровольном порядке любая из

Сторон вправе обратиться в суд по месту нахождения Исполнителя за

защитой своих прав, которые предоставлены им действующим

законодательством Российской Федерации.

Прочие условия

В случае если одно или более положений Оферты являются по какой-либо

причине недействительными, не имеющими юридической силы, такая

недействительность не оказывает влияния на действительность любого

другого положения Оферты (Соглашения), которые остаются в силе.

Администрация сайта не принимает встречные предложения от Пользователя

относительно изменений настоящего Пользовательского соглашения.

Отзывы Пользователя, размещенные на Сайте, не являются

конфиденциальной информацией и могут быть использованы

Администрацией сайта без ограничений.

Сайт оставляет за собой право внести изменения в условия Оферты и/или

отозвать Оферту. В случае внесения Сайтом изменений в Оферту, такие

изменения вступают в силу с момента размещения измененного текста

Оферты в сети Интернет, если иной срок вступления изменений в силу не

определен дополнительно при таком размещении.

Оферта вступает в силу с момента размещения в сети Интернет по адресу

https://master-rzn62.ru/oferta/oferta.pdf и действует до момента отзыва Оферты

Сайтом.

https://master-rzn62.ru/

	Администрация сайта вправе:
	Пользователь вправе:
	Пользователь Сайта обязуется: